## **Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...**

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In quâ tractatur de Augustissimo Eucharistiæ Sacramento, ac Sacrificio  
Missæ, ...

**Bosco, Jean a**

**Lovanii, 1667**

Sectio III. De his pro quibus hoc Sacrificium offerri potest.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73377](#)

## SECTIO TERTIA.

## De his pro quibus hoc Sacrificium offerri potest.

I.  
Sacrificium  
offeretur pro  
vivis & de-  
functis,

Probatur  
ex Conc.  
Tridentino,

& forma  
Sacerdotii:

2.  
sacrae  
offertio

3.  
tenuit  
littera

Primo:

## CONCLUSIO I.

Sacrificium Missæ potest offerri  
pro omnibus baptizatis vivis,  
qui non sunt præcisi ab Eccle-  
fia.

2.  
Sacrificium  
offeretur in  
commo-  
dum popu-  
li.  
Hebr. 5.

Sacrificium posse offerri pro alio, id est, in  
utilitatem & commodum alterius, aper-  
tissimis verbis docet Apostolus Hebr. 5. v. 1.  
Omnis, inquit, Pontifex ex hominibus assumptus  
pro hominibus, id est, in utilitatem hominum,  
constitutus in iis, qua sunt ad Deum.

Queris unde sciam *Pro hominibus*, idem  
esse, quod in utilitatem hominum? Respon-  
deo; quia continuo subjungitur: *Vt offerat  
dona & Sacrificia pro peccatis.* Et v. 3. sic ait: *Et  
propriea debet, quemadmodum pro populo, ita etiam*

& pro semetipso offere pro peccatis. Debet ergo  
Sacerdos non tantum pro seipso, id est, in  
propriam utilitatem, sed etiam pro populo, id  
est, in utilitatem populi offere.

Porro quis sit iste populus, haud dubium  
quoniam in primis omnes fideles baptizati vivi,  
qui non sunt præcisi ab Ecclesia. Ita omnes  
Catholici cum Concilio Tridentino sess. 22. tit. 1.  
cap. 2. & can. 3. vide suprà. Et Colligitur ex  
Offertorio Missæ ibi: Sed & pro omnibus fideli-  
bus Christianis vivis atque defunctis. Et Canone  
ibi: In primis quæ ibi offerimus pro Ecclesia sua  
sancta Catholica &c. Et omnibus Orthodoxis, que  
Catholica & Apostolica fidei cultoribus. Que vera  
cum sint generalia, sine ratione non est facia-  
da exceptio.

Et verò quæ ratio excogitari potest excep-  
tus, vel peccatores, adulstos, vel parvulos,  
mentes vel energumenos, cum omnibus sac-  
rificium prodeesse possit, ut patebit ex dicen-  
tibus Sectione sequenti, & nulla extet de aliquibus  
prohibito? Nam in Concilio Eliberiano,  
quod in contrarium adseritur, tantum prohibe-  
tur, ne energumeni ministrem huic sacrificio,  
& ne recitetur eorum nomen in Missa. Sice  
nam loquitur cap. 29. Energumenum, qui ab er-  
rato spiritu exagitatur, butus nomen, neque ad  
altare cum oblatione esse recitandum, neque permu-  
tendum ut suā manu in Ecclesia ministret.